
Repubblica Italiana 

“SEBASTIANO SCANDURA” di ACI CATENA (CT) 

Via Dr. Chiarenza – 95022 Aci Catena (CT) 
Tel 095 879338 /Fax 095 879338 
www.icscandura.edu.it 

 

 

Al Sig. Prefetto della Provincia di CT: 
Al Sig. Questore della Provincia di CT: 

Al Presidente della Città Metropolitana di CT: 

All’Ufficio Scolastico Regionale della Sicilia: 

Al Corpo della Polizia Municipale e Protezione Civile d
Al Dipartimento della funzione pubblica: 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico prot. n. 1258/C2 del 23/03/
della scuola come misura precauzionale pandemia da COVID
VISTA la proroga prot. n. 1285/C2 del 02/04/2020 dell’efficacia delle disposizioni di cui al decreto del 
DS prot. n. 1258/C2 del 23/03/2020 sino al 13/04/2020;
VISTA la proroga prot. n. 1334/C2 del 15
DS prot. n. 1258/C2 del 23/03/2020 sino al 03/05/2020;
VISTA la proroga prot. n. 1463/C2 del 04/05
DS prot. n. 1258/C2 del 23/03/2020 sino al 17
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 26 aprile 2020 (GU n. 108 del 
27/04/2020), con il quale si impartiscono u
febbraio, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza 
epidemiologica da Covid-19, applicabili sull’intero territorio nazionale;
VISTO il DPCM del 17 maggio 2020 con il quale le misure di contenimento del contagio da
sono state prorogate fino al giorno 14 giugno 2020;
VISTA la nota M.I. 682 del 15 maggio 2020
Istituzioni scolastiche ed educative.
NON RAVVISANDO l’esigenza di 
richiamate determine n. 1258/C2 del 23/03/2020, n. 1285/C2 del 02
15/04/2020 e n. 1463/C2 del 04/05/2020

Art. 1 
L’efficacia delle disposizioni di cui al Decreto del DS prot. n. 1258/C2 del 2
chiusura della scuola come misura precauzionale pandemia da
giugno 2020; 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
Repubblica Italiana - Regione Siciliana 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
“SEBASTIANO SCANDURA” di ACI CATENA (CT) 

CTIC814007 

95022 Aci Catena (CT) Cod. Fisc.: 90006050877 

Al Sig. Prefetto della Provincia di CT: protocollo.prefct@pec.interno.it
Al Sig. Questore della Provincia di CT: gab.quest.ct@pecps.poliziadistato.it

Al Presidente della Città Metropolitana di CT: protocollo@pec.cittametropolitana.ct.it
Al Sindaco del Comune di Aci Catena: comune.acicatena@pec.it

All’Ufficio Scolastico Regionale della Sicilia: drsi@postacert.istruzione.it
All’Ambito territoriale di CT: uspct@postacert.istruzione.it

Alla Direzione della ASL di Acireale: distrettoacireale@pec.aspct.it
Al Corpo della Polizia Municipale e Protezione Civile di Aci Catena: comune.acicatena@pec.it

Al Dipartimento della funzione pubblica: protocollo_dfp@mailbox.governo.it
Al Presidente del Consiglio d’Istituto

All’Albo pretorio dell’Istituto
All’Amministrazione trasparente dell’Istituto

Alla Home page del sito web dell’Istituto

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Scolastico prot. n. 1258/C2 del 23/03/2020 – “Dispositivo di chiusura 
scuola come misura precauzionale pandemia da COVID-19”; 

la proroga prot. n. 1285/C2 del 02/04/2020 dell’efficacia delle disposizioni di cui al decreto del 
DS prot. n. 1258/C2 del 23/03/2020 sino al 13/04/2020; 

la proroga prot. n. 1334/C2 del 15/04/2020 dell’efficacia delle disposizioni di cui al decreto del 
DS prot. n. 1258/C2 del 23/03/2020 sino al 03/05/2020; 

a proroga prot. n. 1463/C2 del 04/05/2020 dell’efficacia delle disposizioni di cui al decreto del 
258/C2 del 23/03/2020 sino al 17/05/2020; 

il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 26 aprile 2020 (GU n. 108 del 
27/04/2020), con il quale si impartiscono ulteriori disposizioni attuative del Decreto
febbraio, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza 

19, applicabili sull’intero territorio nazionale; 
il DPCM del 17 maggio 2020 con il quale le misure di contenimento del contagio da

sono state prorogate fino al giorno 14 giugno 2020; 
la nota M.I. 682 del 15 maggio 2020- proseguimento lavoro agile DPCM del 26 aprile

Istituzioni scolastiche ed educative. 
l’esigenza di modificare le diposizioni precedentemente impartite con

richiamate determine n. 1258/C2 del 23/03/2020, n. 1285/C2 del 02/04/2020
e n. 1463/C2 del 04/05/2020; 

DECRETA 
 

L’efficacia delle disposizioni di cui al Decreto del DS prot. n. 1258/C2 del 23/03/2020 
chiusura della scuola come misura precauzionale pandemia da COVID-19” è pr

Cod. Fisc.: 90006050877 – cod. univoco:UFQW59
e-mail ctic814007@istruzione.it 
pecctic814007@pec.istruzione.it 

protocollo.prefct@pec.interno.it  
gab.quest.ct@pecps.poliziadistato.it  

protocollo@pec.cittametropolitana.ct.it  
comune.acicatena@pec.it  

drsi@postacert.istruzione.it  
uspct@postacert.istruzione.it  

distrettoacireale@pec.aspct.it  
comune.acicatena@pec.it  

protocollo_dfp@mailbox.governo.it  
Al Presidente del Consiglio d’Istituto 

l’Albo pretorio dell’Istituto 
All’Amministrazione trasparente dell’Istituto 

Alla Home page del sito web dell’Istituto 
 

“Dispositivo di chiusura 

la proroga prot. n. 1285/C2 del 02/04/2020 dell’efficacia delle disposizioni di cui al decreto del 

/04/2020 dell’efficacia delle disposizioni di cui al decreto del 

/2020 dell’efficacia delle disposizioni di cui al decreto del 

il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 26 aprile 2020 (GU n. 108 del 
lteriori disposizioni attuative del Decreto-Legge n. 6 del 23 

febbraio, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza 

il DPCM del 17 maggio 2020 con il quale le misure di contenimento del contagio da CODIV-19 

proseguimento lavoro agile DPCM del 26 aprile 2020. 

modificare le diposizioni precedentemente impartite con le 
/04/2020, n. 1334/C2 del 

3/03/2020 – “Dispositivo di 
19” è prorogata fino al 14 





Repubblica Italiana 

“SEBASTIANO SCANDURA” di ACI CATENA (CT) 

Via Dr. Chiarenza – 95022 Aci Catena (CT) 
Tel 095 879338 /Fax 095 879338 
www.icscandura.edu.it 

 

 

Art. 2 
L'attività amministrativa ed i servizi all'utenza continuano ad essere garantiti a distanza o in modalità 
da remoto, nei limiti attualmente consentiti
presenza verranno effettuate dal 
contingenza minima e a turnazione.
Il Dirigente Scolastico nelle giornate di chiusura adotterà le medesime modalità di lavoro,
la sua costante reperibilità e, laddove necess
connesse al funzionamento dell’Istitu
scolastica a supporto degli studenti e delle famiglie, della 
amministrativa dell’Ufficio coordinata dal DSGA, con cui 
Il DSGA e gli assistenti amministrativi svolgeranno lavoro agi
dal lunedì al venerdì, con un impegno
fascia oraria giornaliera 7.30 – 14,42, con lo svolgimento dei 
adottato, rendicontando giornalmente le attività 
Per le eventuali necessità urgenti e non rinviabili che dovessero subentrare e che
necessariamente attività in presenza del pers
contingenti minimi predisposti con decreto 
 
Art. 3 
Le disposizioni del presente decreto producono 
14/06/2020, ovvero fino a diversa data qualora intervengano ulteriori disposizioni normative da 
parte del Governo. 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
Repubblica Italiana - Regione Siciliana 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
“SEBASTIANO SCANDURA” di ACI CATENA (CT) 

CTIC814007 

95022 Aci Catena (CT) Cod. Fisc.: 90006050877 

L'attività amministrativa ed i servizi all'utenza continuano ad essere garantiti a distanza o in modalità 
o, nei limiti attualmente consentiti. In via prioritaria le attività indifferibili da svolgere in 

resenza verranno effettuate dal DS, dal DSGA e con la presenza del personale necessario
a turnazione. 

Il Dirigente Scolastico nelle giornate di chiusura adotterà le medesime modalità di lavoro,
la sua costante reperibilità e, laddove necessaria, la presenza per eventuali 
connesse al funzionamento dell’Istituzione scolastica. Assicurerà la piena funzionalità dell’Istituzione 

tudenti e delle famiglie, della didattica a distanza e dell’attività 
nata dal DSGA, con cui manterrà un contatto costante.

Il DSGA e gli assistenti amministrativi svolgeranno lavoro agile, come da specifici contratti 
dal lunedì al venerdì, con un impegno orario corrispondente a 36 ore settimanali, articolate nel

14,42, con lo svolgimento dei compiti come da Piano delle attività 
nalmente le attività svolte. 

Per le eventuali necessità urgenti e non rinviabili che dovessero subentrare e che
cessariamente attività in presenza del personale ATA, si farà ricorso alle turnazioni nel rispetto dei 

con decreto prot. n. 1258/C2 del 23/03/2020. 

Le disposizioni del presente decreto producono i loro effetti a far data dal 18
/2020, ovvero fino a diversa data qualora intervengano ulteriori disposizioni normative da 

Il Dirigente Scolastico
(Prof. Roberto Maniscalco)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i.
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autog

Cod. Fisc.: 90006050877 – cod. univoco:UFQW59
e-mail ctic814007@istruzione.it 
pecctic814007@pec.istruzione.it 

L'attività amministrativa ed i servizi all'utenza continuano ad essere garantiti a distanza o in modalità 
In via prioritaria le attività indifferibili da svolgere in 

del personale necessario sempre in 

Il Dirigente Scolastico nelle giornate di chiusura adotterà le medesime modalità di lavoro, garantendo 
aria, la presenza per eventuali necessità indifferibili 

piena funzionalità dell’Istituzione 
didattica a distanza e dell’attività 

manterrà un contatto costante. 
le, come da specifici contratti individuali, 

settimanali, articolate nella 
compiti come da Piano delle attività 

Per le eventuali necessità urgenti e non rinviabili che dovessero subentrare e che richiedano 
turnazioni nel rispetto dei 

 

i loro effetti a far data dal 18/05/2020 fino al 
/2020, ovvero fino a diversa data qualora intervengano ulteriori disposizioni normative da 

Il Dirigente Scolastico 
(Prof. Roberto Maniscalco) 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i.e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2020-05-18T11:32:51+0200




